[image: Герб]

Администрация городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» марта 2018 г.                                                                   № 82
город Борзя

О внесении изменений и дополнений в отдельные положения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной собственности, в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование, утвержденного постановлением администрации городского поселения «Борзинское» от 10.12.2015г. № 993

	         В соответствии с п. 2, ст. 11 Водного кодекса Российской Федерации, со ст.14 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, с п. 10 Правил подготовки и принятия решения о предоставлении водного объекта в пользование, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года № 844 «О порядке подготовки и принятия решения о предоставлении водного объекта в пользование», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения «Борзинское», утвержденным решением Совета городского поселения «Борзинское» № 233 от 24.09.2010 года, ст. 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское», во исполнение протеста Борзинской межрайонной прокуратуры № 07-21б-2018 от 31.01.2018г. на отдельные положения административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной собственности, в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование, утвержденного постановлением администрации городского поселения «Борзинское» от 10.12.2015г. № 993, администрация городского поселения «Борзинское» постановляет:

           1. Внести изменения в п. 2.5 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной собственности, в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование, утвержденного постановлением администрации городского поселения «Борзинское» от 10.12.2015г. № 993, дополнив перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, Федеральным законом от 26.07.2017г. № 208-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации».

 	2. Внести изменения в п. 2.6.2 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению водных объектов или их частей, находящихся в муниципальной собственности, в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование, утвержденного постановлением администрации городского поселения «Борзинское» от 10.12.2015г. № 993 исключив из перечня прилагаемых к заявлению документов подпункт 1) «копии учредительных документов – для юридических лиц».
          3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) на официальном портале городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Глава  городского
поселения «Борзинское»                                                            Н.Н.Яковлев

image1.wmf